ción de dichos adeudos, generando con esto que 
prácticamente se encuentre parada la asignación 

de cuentas catastrales y por ende, el procedimiento 
de regularización.

Actualmente el impuesto predial que adeudan 
dichos predios es de varios años, sumando en total 

$496,186.00 (cuatrocientos noventa y seis mil ciento 
ochenta y seis pesos 00/100 m.n.) según la relación 
anexa:

FRACCIONAMIENTO EL RIEGO
CUENTA PREDIAL    IMPORTE

U178700 $           15,658.00
U178665 29,875.00
U178659 17,975.00
U178655 18,969.00
U178651 8,925.00
U178648 45,899.00
U178654 12,127.00
U178658 71,884.00

[...]

al SUR, en diez metros y linda con el lote 
número treinta y cinco; al ORIENTE, en veinticinco 
metros cinco centímetros y linda con el lote número 
dieciséis; y al PONIENTE, en veinticinco metros cinco 
centímetros y linda con el lote número dieciocho”.

Postura legal: $ 2,407,500.00 (DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS SIETE MIL QUINIENTOS PE-
SOS 00/100 MONEDA NACIONAL), cantidad que 
fue fijada por el Resolutivo Quinto de la Sentencia 
dictada en Segunda Instancia de fecha veintiuno de 
junio del año dos mil doce.

Convóquense postores.

Aguascalientes, Aguascalientes, a trece de mayo

[...]

Avenida Generalísimo; al SUR, en seis metros con 
lote número cuarenta y siete; al ORIENTE, en dieci-
siete metros cincuenta centímetros con lote número 
tres; al PONIENTE, en diecisiete metros cincuenta 
centímetros con lote número uno”.

Postura legal: $ 233,333.34 (DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
TRES PESOS 34/100 MONEDA NACIONAL), can-
tidad que cubre las dos terceras partes del precio 
del avalúo rendido por el Licenciado Marco Antonio 
Hernández Medina.

Convóquense postores.

Aguascalientes, Aguascalientes, a ocho de mayo 
del año dos mil trece.

[...]

al NORTE, 10.00 metros con Cerrada de San Anto-
nio; al SUR, 5.96 metros con propiedad privada; al 
SUR-ESTE, 6.17 metros con propiedad privada; al 
NOR-ESTE 22.32 metros con lote 19; al PONIENTE, 
22.69 metros con lote 17. Proindiviso 4.19%”.

Postura legal: $ 287,868.01 (DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA 
Y OCHO PESOS 01/100 MONEDA NACIONAL), 
cantidad que resulta luego de realizar la rebaja del 
10% respecto de la última tasación.

NOTA: el bien inmueble a rematar presenta 
un embargo dentro de los autos del expediente 
1621/2003 del índice del Juzgado Segundo Civil, así

[...]

y las siguientes medidas y linderos: Al NORESTE, 
en seis metros con lote veintiuno; al SURESTE, en 
quince metros con lote veintiocho; al NOROESTE, 
en quince metos con lote treinta; al SUROESTE, en 
seis metros con calle Regidores.

Siendo postura legal la cantidad de $ 160,000.00 
(CIENTO SESENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), que 
corresponde a las dos terceras partes del precio del 
avalúo rendido por el perito designado por la parte 
actora en el presente juicio.

Convóquense postores.
Aguascalientes, Ags., a 22 de mayo de 2013.

LA C. PRIMERA SECRETARIA DE ACUERDOS,

[...]

Al NORESTE, en seis metros 
con lotes veintiuno y veintisiete; al SURESTE, en 
quince metros con lote veintitrés; al SUROESTE, en 
seis metros con Avenida Poliducto y al NOROESTE, 
en quince metros con lote veinticinco.- Postura legal 
para la primera almoneda $ 114,524.67 (CIENTO 
CATORCE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO PE-
SOS 67/100 M.N.).

Convóquense postores.
Aguascalientes, Ags., a 21 de mayo de 2013.

LA C. PRIMERA SECRETARIA DE ACUERDOS,
LIC. ERIKA PAOLA GÜITRÓN RAMÍREZ. 

(B-154098)

JUZGADO TERCERO DE LO FAMILIAR
AGUASCALIENTES, AGS.

EDICTO  Ú N I C A  PUBLICACIÓN